
 

    

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
  

CCYYRRIILLOOMMEETTOODDĚĚJJSSKKÁÁ   CCÍÍRRKKEEVVNNÍÍ   ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ   ŠŠKKOOLLAA    
  

LLEERRCCHHOOVVAA  6655,,   BBRRNNOO    660022   0000  

  

    
  

ŠŠKKOOLLNNÍÍ   RROOKK   

22001144//22001155  



 

OOBBSSAAHH  

  

  

  

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  ŠŠKKOOLLYY  

22..  ÚÚDDAAJJEE  OO  PPRRAACCOOVVNNÍÍCCÍÍCCHH  ŠŠKKOOLLYY  

33..  VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVÝÝCCHHOOVVYY  AA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  

44..  ÚÚDDAAJJEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  KKOONNTTRROOLL  

55..  RROOZZHHOODDNNUUTTÍÍ  ŘŘEEDDIITTEELLKKYY    

66..  FFIINNAANNČČNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKYY  22001144  

77..  PPOORRAADDEENNSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY  NNAA  ŠŠKKOOLLEE  

88..  ŠŠKKOOLLSSKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  

99..  PPRREEZZEENNTTAACCEE  ŠŠKKOOLLYY  

1100..  DDUUCCHHOOVVNNÍÍ  ŽŽIIVVOOTT  ŠŠKKOOLLYY  

1111..  PPŘŘÍÍLLOOHHYY::  SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  AAKKCCEE  VVEE  ŠŠKKOOLLNNÍÍMM  RROOCCEE  22001144//1155  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  ŠŠKKOOLLYY  

  

 

1.1 Název:   Cyrilometodějská církevní ZŠ Brno, Lerchova 65 

Sídlo:   Lerchova 65, 602 00 Brno 

Datum zařazení do sítě škol:  27. 9. 1991 

Statut organizace:  školská právnická osoba (od 9. června 2006) 

IČO:  00402443 

Zřizovatel:  Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje 

Statutární orgán:    ředitelka  školy Mgr. Pavlína Vojtěchová 

Ředitelka školy:    Mgr. Pavlína Vojtěchová, Podolí 310, 664 03 

     Zástupci: zástupkyně pro I. stupeň  Mgr. Vladimíra Odehnalová 

  zástupkyně pro II. stupeň  Mgr. Hana Nová 

   

Obor vzdělávání: 9-01-C/001 Základní škola 

Telefon: 543 425 210    

e-mail: cmczs@iol.cz  web: www.cmczs.org 

 

Úplná škola.  

Škola má dvě části: Základní škola (úplná)   - IZO  000 402 443 

Školní družina a školní klub   - IZO  110 008 723 

   Kapacita  - školy:   575 žáků  

     - školní družiny:  175 žáků   

     - školního klubu:   50 žáků 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

1.2 Počet tříd 

 

Školní rok  

2014/2015 

počet 

tříd 
z toho 

Celkový 

počet žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu 

(k 30. IX.) 

Srovnání 

s loňským 

rokem 

 speciálních vyrovnávacích k 30. IX. k 30.VI.   

1. stupeň 13 0 0 320 321 24,61 23,08 

2. stupeň 8 0 0 191 192 23,87 22,62 

celkem  21 0 0 511 513 24,33 22,90 

 

POZNÁMKA:  Devět žáků se vzdělává v zahraničí. 

Do povolené kapacity školy chybí 64 žáků. 

 

 

 

1.3 Celkový počet žáků v 1. ročníku:   63   

 

 

1.4 Školská rada je zřízena dle §167, odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., a to dne 25. listopadu 

2005. Školská rada má 9 členů. 

Rada se sešla 14. října 2014, 14. dubna 2015 a 11. května 2015. 

Schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2013/2014. 

Projednala a schválila úpravy školního řádu (zpřesnění pravidel pro schůzky rodičů s pedagogy, 

vstup osob do školy, zákaz nošení zbraní do školy). 



 

Projednala dodatek k ŠVP s číslem 4. 

Byla seznámena s výsledky hospodaření školy v roce 2014. 

Projednala návrh rozpočtu na rok 2015. 

Školská rada se seznámila s aktivitami pro žáky i rodiče, s úspěchy žáků v soutěžích a při 

reprezentaci školy.  

 

 

1.5 Zvolený vzdělávací program 

Název zvoleného vzdělávacího programu Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program CMcZŠ ZV 31504/2004-22 I. – IX. 

ŠVP pro ZV CMcZŠ upravující vzděl. žáků s LMP 219/2013 I., II. 

 

 

 

 

1.6 Školní stravování 

Škola nezřizuje školní jídelnu. 

Stravování žáků je zajištěno smluvně v budově školy v souladu s Vyhláškou o školním stravování 

107/2005 Sb., v platném znění. Stravování zajišťuje Biskupské gymnázium Brno, Barvičova 85, 

602 00 Brno. Žáci i zaměstnanci školy si oběd vybírají ze tří jídel,  během velké přestávky 

poskytuje školní jídelna svačiny, vaří bezlepkovou dietu. 

 

 



 

1.7 Součástí školy je školní družina a školní klub 

 

 ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 6 175 fyz. 6/přepoč. 4,9 

 

ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK 

celkem 1 30 fyz. 1/přepoč. 0,2 

 

 

1.8 Rada školy je zřízena dle §187, odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., a to dne 25. listopadu 2005. 

Rada školy má 3 členy.  

Rada se sešla s ředitelkou školy na jednání 27. listopadu 2014.  

Schválila organizační řád na školní rok, vnitřní mzdový předpis, úpravu Školního vzdělávacího 

programu (dodatek č. 4). Projednala stav hospodaření v roce 2014, návrh rozpočtu na rok 2015, 

výhled počtu žáků a pravidelné akce školy . 

*** 

 

 
 

 



 

22..  ÚÚDDAAJJEE  OO  PPRRAACCOOVVNNÍÍCCÍÍCCHH  ŠŠKKOOLLYY  

 

 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků dle zákona č. 563/2004 Sb. 
(fyzický počet/přepočtený počet) 

 

 učitelé, učitelky vychovatelky Celkem 

Počet ped. pracovníků 33/ 29 100% 6/4,9 100% 39/36,9 100% 

Z toho odborně 

kvalifikovaných 
33/29  100% 6/4,9 100% 39/36,9 100% 

 

 

 
Počet žáků Počet učitelů 

Přepočtený počet 

učitelé žáci na učitele 

1. stupeň 320 18 17,5 17,7 

2. stupeň 191 15 14,5 12,7 

Celkem 513 33 32 30,4 

 

 

K zaměstnancům školy patří  6 asistentů pedagoga. Školní psycholožka byla do 31. května 2014 

zaměstnankyní NÚV (dříve IPPP), od 1. června 2014 je zaměstnankyní školy (úvazek 1,00, z toho 

0,75 úvazku hrazeno z Rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů – do 

prosince 2014). 

 

2.2 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/2015  

           nastoupili na školu:     1 

  

2.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/2015 

           nastoupili na školu:     1 

  

2.4 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/2015 

           odešli ze školy:     0 

 

2.5 Nepedagogičtí pracovníci - počet:  8/7,25  

Ekonomka, hospodářka, školník, vrátná,  úklidoví pracovníci. 

 



 

 

 

 

2.6 Věkové složení pedagogických pracovníků: 

 

  Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 3 12 

35 - 50 let 1 19 

nad 50 let 0 9 

CELKEM 4 41 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Mateřská dovolená 0 0 

CELKEM 4 41 

Rodičovská dovolená 0 7 

 

 

2.7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2014/2015 absolvovali pedagogičtí pracovníci následující kurzy a semináře. 

 

 



 

PŘEHLED DVPP - TÝMOVÉ ŠKOLENÍ 

Pedagogický sbor Problémový žák 17. 4. 2015  Společně k bezpečí 

Část pedag. sboru  (15 ped.) 
Mentoring a aktivizační 

metody ve výuce 

březen 2015/  

květen 2015 
Eurion, o. s. 

 

INDIVIDUÁLNÍ ŠKOLENÍ - DLOUHODOBÉ KURZY  

Braunerová P. Speciální pedagogika 2013/14  PF MU Brno 

Šebková H., Šimšíková L. 

Vyučování orientované na 

budování schémat 

v matematice na 1. stupni 

únor 2014 - 

červen 2015 
H-mat o. p. s., Praha 

Levíčková M., Šebková H. 

Kurz AJ v rámci projektu 

„Rodilí mluvčí do škol – 

zvyšování jazykové 

vybavenosti…“ 

listopad 

2014 – srpen 

2015 

 Jazyková škola HELLO 

 

INDIVIDUÁLNÍ ŠKOLENÍ – KRÁTKODOBÉ SEMINÁŘE 

DATUM JMÉNO NÁZEV ŠKOLENÍ 

25.9.- 20.11.14 Nová H. 
Využití navigačních systémů ve školních enviromentálních 

projektech 

26. 9. 2014 Navrátilová A.  Zapojení do projektu EU – Rodilí mluvčí do škol 

1. 10. 2014 Novotná P. Pohyb jako prevence 

1. – 2. 10. 2014 Vojtěchová P. Dny prevence – konference 

6. 10. 2014 
Březinová B., 

Trmačová A. 
Dušičky a Halloween 

8. 10. 2014 Kratochvílová M. Cambridge Exams Updates 

9.10. 2014 

Novotná P., 

Nová H., 

Odehnalová V. 

Svět nadání 2014 

9. 10. 2014 
Moravcová B., 

Ševčíková D. 
Etická výchova 

10.-12.10. 

24.-16.10. 2014 
Přikrylová L. Kurz zdravotníka zotavovacích akcí 

13. 10. 2014 

Březinová B., 

Trmačová A., 

Kratochvílová M., 

Ševčíková D. 

Cyril a Metoděj 

 

15.10. 2014 Kratochvílová M. YLE Movers – metodické proškolení 

20. 10 2014 
Kabátková L., 

Vojtěchová P. 
Novinky v přijímacím řízení na střední školy 

20. 10. 2014 
Judasová L., 

Hunčová A. 
Výtvarná dílna pro ŠD 

20.10.2014 Slavíková J. Metodický seminář k využití interaktivní tabule a 



 

vzdělávacího SW pro ekologickou výchovu 

4. 11. 2014 Borkovcová J. Práce s diferencovanou třídou v matematice 

5. 11. 2014 Šebková H. KONEV 

6.11. 2014 Kabátková L. 
Pracovní seminář v rámci metodického vedení výchovných 

poradců ZŠ Brno-město 

8. 11. 2014 
Březinová B., 

Trmačová A. 
Diecézní setkání katechetů 

8.11. 2014 
Navrátilová L., 

Moravcová B. 
P.A.R.K. konference 

10. 11. 2014 

Kratochvílová M., 

Moravcová B., 

Navrátilová, A.; 

Navrátilová L.; 

Ševčíková D. 

OXFORD Professional Development 

12. 11. 2014 Kolář P. Atletika pro děti do škol 

13.11.2014 

Kabátková L., 

Slavíková J., 

Zahradníková T., 

Novotná P. 

Psychologické souvislosti 

19. 11. 2014 Šebková H. Konference – MENSA pro rozvoj nadání 

21. 11. 2014 Březinová B. Poselství křesťanských Vánoc II 

21.11 – 

22.11.2014 

Moravcová B., 

Kratochvílová M. 
workshop Tvoříme vlastní projekty I., Křtiny 

22.11.2014 

Cihlářová J., 

Crhová J., 

Levíčková M., 

Odehnalová V., 

Rousová B., 

Slavíková J., 

Šimšíková L., 

Zavadilová H., 

Zelinková K. 

Konference pro učitele 1. stupně 

24. 11. 2014 
Březinová B., 

Trmačová A. 
Poselství křesťanských Vánoc I 

26.11. 2014 

Vojtěchová P., 

Chlupová K., 

Kabátková L. 

Práce s diferencovanou třídou v českém jazyce 

28. 11. 2014 
Kabátková L., 

Vojtěchová P. 
Exkurze do moderní literatury pro děti a mládež 

28. 11. 2014 

Slavíková J., 

Nováková Z., 

Šimšíková L. 

Svět nadání 

31. 10. 2014 
Zavadilová H. 

Crhová J. 
Efektivní učení žáka nespeciálními vzdělávacími potřebami 

1.12.2014 
Navrátilová A., 

Kratochvílová M. 
Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit 

2. 12. 2014 Borkovcová J. Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole 



 

2. 12. 2014 Trmačová A. 
„Dvě mouchy jednou ranou“ – efektivita ve vyučování a 

v přípravě na hodiny NJ 

4. 12. 2014 

Kratochvílová M., 

Navrátilová A., 

Navrátilová L.; 

Ševčíková D. 

OXFORD Professional Development – The Twelve Days of 

Christmas 

5.12. 2014 

Navrátilová A., 

Šebková H., 

Ševčíková D., 

Kratochvílová M. 

Metoda CLIL - Workshop 

13.12. 2014 Trumpešová  A. Kurz výrobků z pěnovky 

7. – 11. 1. 2015 Kolář P. Doškolovací snowboardový a lyžařský kurz  

22.1. 2015 Hunčová A. Zahrada není jen hra 

24. 1. 2015 Šimšíková L. VOBS (Výuka orientovaná na budování schémat) 

30. 1. 2015 
Vojtěchová P., 

Chlupová K. 
Jiné dítě ve vaší třídě 

17. 2. 2015 Trmačová A. Poselství křesťanských Velikonoc I. 

3. 3. 2015 Trmačová A. Poselství Křesťanských Velikonoc II. 

25.3.2015 
Zavadilová H., 

Zelinková K. 
MS Excel 2010 pro pedagogy I 

17. 3. 2015 Slavíčková K. Bodystyling 

2. - 3. 4. 2015 Přikrylová L. Ekosystémy Pálavy - výjezdní zasedání 

11. 4. 2015 

Levíčková M., 

Moravcová B., 

Novák P., Pelikán 

L., Vystrčil Š. 

Rodilí mluvčí do škol KA2 - Metoda CLIL - Workshop 

15. 4. 2015 

Kratochvílová M., 

Moravcová B., 

Navrátilová A., 

Navrátilová L., 

Ševčíková D. 

Oxford Spring Conference 

6. 5. 2015 Borkovcová J. Třídnické hodiny 

20.5. 2015 Nová H. Chemie je hra 

22.5.2015  Kabátková L.  Výchovný poradce – legislativa, povinná dokumentace 

 

11. 6. 2015 

 

Skálová A., 

Slavíková J., 

Novotná P. 

Poruchy chování – ADD, ADHD 

7. – 9.7.2015 
Slavíková J., 

Nováková Z. 
Digitalizace  

13.-17.7.2015 
Slavíková J., 

Nováková Z. 
Repetitorium terénní přírodovědy aneb Cesta do pravěku 

18.-21.8.2015 Šebková Letní škola češtiny pro 1.stupeň 

 

 

CELKEM   55 individuálních kurzů + 2 týmové 



 

 

 

 

2.8 Asistenti pedagoga: 

Šest asistentů pedagoga ke zdravotně postiženým žákům (lehké mentální postižení, vývojové 

poruchy chování, kombinované postižení, autismus).    

  

               

 

 
 

  

*** 



 

33..  VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVÝÝCCHHOOVVYY  AA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  

  

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků (k 31. 8. 2015) 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

 po (O) po (K) N po (O) po (K) 

1. 62 58 1 -  3
(3)

 - - 

2. 77 75 0 - - 2
(3)

 - - 

3. 72 68 2 - - 2
(3)

 - - 

4. 64 62 2 - - - - - 

5. 46 37 8 - - 2
(3)

 - - 

I. stupeň 321 300 13 - - - - - 

6. 49 27 22 - - - - - 

7. 48 34 14 - - - - - 

8. 45 28 16 - 1
(1)

 1
(3)

 - - 

9. 50 11 38 - 1
(2)

 - - - 

II. stupeň 192 100 90 - 2 10 - - 

Celkem 513 400 103 10 

  

(O): počet žáků, kteří vykonali opravné zkoušky   N: počet žáků nehodnocených 

 (K): počet žáků, kteří vykonali klasifikační zkoušky 

1)
  Klasifikační zkouška z anglického jazyka, matematiky, německého jazyka, dějepisu a cvičení 

z matematiky 

2) 
Klasifikační zkouška z českého jazyka a dějepisu. 

3) 
Žáci v zahraničí, kteří nekonali klasifikační zkoušku. 

 

3.2 Výchovná opatření (hoši/dívky) 

 

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Σ pol. Σ rok 

důtka Ř 
1. pol. - - 1/0 - - 3/0 - - 2/0 6/0 9/0 
2. pol. - - 1/0 - - 2/0 - - - 3/0 

2 z 

chování 

1. pol. - - - - - - - - - 0/0 1/0 
2. pol. - - 1 - - - - -  1/0 

3 z 

chování 

1. pol. - - - - - - - - - 0/0 0/0 
2. pol. - - - - - - - - - 0/0 

celkem 
 

0/0 0/0 3/0 0/0 0/0 5/0 / 0/ 2/0 * 10/0 



 

 

3.3 Snížený stupeň z chování 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 1. pol. 2. pol. 

2 1 0,2 0 1 

3 0 0 0 0 

  

 

3.4 Celkový počet zameškaných hodin na škole 

 

 Omluvené Neomluvené 

 1. pololetí 2. pololetí celkem 1. pololetí 2. pololetí celkem žáků 

počet hodin 21 106 31 033 52 139 2 0 2 1 

na jednoho žáka 42 62 104 0 0 0 0 

 

 

3.5 Počet absolventů CMcZŠ 

 

 Počet žáků % z celkového počtu všech žáků 

z 9. ročníku 50 10% 

z dalších ročníků 0 0% 

CELKEM 50 10% 

 

3.6 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 

3.6.1 Výsledky přijímacích zkoušek na osmiletá gymnázia  

 Celkové výsledky zkoušek na osmiletá gymnázia 

z 5. ročníku 5. A 5. B  

CELKEM 7/22 14/24 21 žáků 

 31,8% 58,3% 45,7% 

 

3.6.2 Výsledky přijímacích zkoušek žáků 7. tříd 

Na šestiletá gymnázia se dostala jedna žákyně ze tří. 



 

 3.6.3 Výsledky přijímacích zkoušek žáků 9. tříd (9. A –  26 žáků, 9.B – 24 žáků) 

 

 

 

 

 

 

Výsledkem kvalitní výuky je jako obvykle vysoký počet  absolventů 5.  tříd přijatých na víceletá 

gymnázia – v tomto školním  roce  celkem  21  žáků  z 5.  tříd  a vysoká úspěšnost v přijímacím 

řízení 9. tříd na střední školy  (48 žáků nastupuje na střední školy, gymnázia a SOU zakončené 

maturitou).  

Přijímacích zkoušek – pilotního ověřování se zúčastnilo 24 uchazečů o osmiletá gymnázia a 32 

uchazečů o čtyřleté obory s následujícím průměrným percentilním umístěním: 

Uchazeči o čtyřleté obory:  ČJ – 44,1 (percentil celé ČR 48,4); M – 57,6 (celá ČR 48,2) 

Uchazeči o osmiletá gymnázia: ČJ – 67,8 (celá ČR 49,2), M – 72,7 (49,0) 

 

 

3.7 Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

u zápisu z toho odkladů přijatí do školy s žádostí o odklad 

82 10 61 13 

 

 

 

 9. A 9. B CELKEM 

G 16 7 23 

SOŠ 9 15 25 

U 0 2 2 



 

3.8 Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Ve školním roce 2014/15 na CMcZŠ probíhala v souladu s ŠVP výuka čtyř cizích jazyků: 

jazyk anglický (od1. – 9.tř.) a dále dle volby žáků buď jazyk francouzský (7.- 8.tř), jazyk německý 

(7.- 9.tř), nebo ruský (9.tř).  

 

Celoroční projekt: „Rodilí mluvčí do škol“ 

Po celý školní rok byla škola zapojena v rámci projektu „Rodilí mluvčí do škol – zvyšování 

jazykové vybavenosti žáků základních škol pomocí rodilých mluvčích a zapojením do 

mezinárodních projektů“ ve spolupráci s jazykovou školou Hello. Tento projekt zahrnoval působení 

rodilého mluvčího po dobu jednoho školního roku na škole (Stehen Buswell – z Velké Británie) a 

školení ke tvorbě evropských projektů. Po zaškolení naši dva pedagogové sepsali a podali projekt 

Erasmus plus (mobilita pedagogických pracovníků), který byl naší škole schválen.  

 

Projekt „Rodilí mluvčí do škol“ 

Naše škola se ve školním roce  2014/15 zapojila do projektu „Rodilí mluvčí do škol“ ve spolupráci 

s jazykovou školou Hello.  Tento projekt se týkal  tří klíčových aktivit: 

KA1 – poskytnutí rodilého mluvčího pro pozici asistenta pedagoga v hodinové dotaci cca 150h/rok 

(naší škole přidělen Brit Stephen Buswell, jedenkrát byl na svátek Sv. Patrika přítomen Ir) 

KA2 – proškolení vybraných pedagogů metodou CLIL (celkem proškoleno 9 pedagogů, kteří 

vytvořili CLIL materiál a pilotně jej i v hodině ověřili)  

KA3 – tvorba mezinárodních projektů – naši dva pedagogové se na dvou výjezdních školeních 

naučili tvořit zahraniční projekty a pokusili se jeden vytvořit a podat. Tento projekt jim byl v rámci 

výzvy Erasmus plus schválen – mobilita pedagogů (našich 5 pedagogů vyjede v příštím školním 

roce do Anglie na metodické školení na délku 14 dní) 

 

Navázání partnerství s jazykovou školou – IH ILC  

Přínos pro naši školu: všichni žáci mohou uplatnit slevu na jazykové kurzy, zajištění jazykových 

kroužků přímo na škole, každoroční studentské stipendium (kroužek AJ zdarma pro jednoho 

vybraného žáka), metodická podpora pedagogů… 

 

Evropský den jazyků/ European Day of Languages  - 26. 9. 

 k tomuto dni pořádána soutěž 

 

Akce německého jazyka 

 listopad 2014 – žáci 7. a 8. ročníku si připravili krátká vystoupení na školní kolo jazykové 



 

akademie 

 prosinec 2014 – žáci 9. ročníku zakončili předvánoční hodinu společným posezením u 

vánočního cukroví 

 květen - 15. 5 2015 – Lustiges Lernen – vybraní žáci 9. ročníku navštívili program 

v Rakouském institutu zaměřený na výuku němčiny hrou, kde měli možnost mluvit 

s místními lektory a zapojit se do soutěže o reáliích německy mluvících zemí 

 červen - 16. 6. 2015 – 8.B – na zakončení školního roku jsme měli závěrečné posezení 

v přírodě u fondue, 17. 6. 2015 – 7.A – žáci navštívili v Brně prodejnu J. Gruber – 

Delikatessen, ve které si mohli koupit tradiční produkty z Německa nebo Rakouska, 22. 6. 

2015 – Vídeň – vybraní žáci 9. ročníku navštívili Vídeň, kde měli prohlídku zámku 

Schönbrunn, historického centra s památkami a možnost užít si různých atrakcí v zábavném 

parku Schönbrunn. Po celou dobu exkurze si veškeré jízdenky a vstupenky kupovali sami, 

aby byli nuceni použít německý jazyk v praxi. 

 

 

Akce ruského jazyka 

 duben – 9.A, B hodina u ruského samovaru („čajepiťjo) 

Seznámení s ruskými tradicemi a reáliemi. Obohacení slovní zásoby. Nácvik konverzačních situací. 

 

Akce francouzského jazyka 

 únor - 13. 2.  - Le Jour de Crêpes (Palačinkový den): příprava palačinek podle fr. receptu 

(cca 500 ks), prodej v jednotlivých třídách, poslech fr. hudby, šíření fr. tradic a zvyků. 

Výtěžek věnován na potřeby výuky FJ. 

 duben - 23. – 24. 4. - účast na jazykové akademii (7.AB, 8. AB)  

 červen - 16. 6. – piknik s přípravou fr. tradičních jídel v kuchyňce (bagety, palačinky), 

konverzace týkající se stolování (8. AB). 

 

Akce anglického jazyka 

 Anglická knihovna – tento školní rok se rozrostla o několik desítek knih 

 Projektovo-zážitkové dvouhodiny spojené s připomenutím si svátků v anglicky 

hovořících zemích: hodiny probíhaly prostřednictvím jednotlivých stanovišť s úkoly v sále 

3.roč. – prosinec - Christmas 

4.roč. – duben - Easter 

5.roč. – únor - St.Cyril and Methodius Day + St. Valentine´s Day  

6.roč. – listopad - All Saints Day (Halloween) - z projektu „Rodilí mluvčí do škol“ 



 

poskytnut rodilý mluvčí britského původu Stehen Buswell 

7.roč. – prosinec - Christmas 

8.roč. – březen - St. Patrick´s Day – z projektu „Rodilí mluvčí do škol“ poskytnut rodilý 

mluvčí irského původu Owen Ward 

9.roč. – listopad - Thanksgiving ( formou projektového dne se závěrečnou hostinou u 

krocana) - z projektu „Rodilí mluvčí do škol“ poskytnut rodilý mluvčí britského původu 

Stehen Buswell (pouze v 9.B) 

 

 

 

 Zvláštní akce 

 únor – EDISON – 16. – 20.2   - 7 zahraničních studentů od pondělí do čtvrtka v rámci 

interaktivních dvouhodin seznamovalo žáky druhého stupně se svojí zemí a  kulturou 

(Rusko, Kanada, Čína, Taiwan, Maroko, Tunis, Indonésie), v pátek v sále proběhlo 

celkové zhodnocení poznatků v rámci Global Village dle jednotlivých ročníků. 

 duben - Jazyková akademie – školní kolo, nejlepší čísla vybrána na Den otevřených 

dveří 30.5 

 květen – zájezd do Londýna - 17. – 20.5. - (pro vybrané žáky 7. - 9.ročníků) – celkem 

se zúčastnilo 32 žáků a 3 pedagogové (Ševčíková, Moravcová, Navrátilová A.) 

 

 Divadlo 

 prosinec – 12.12. -  My Family and Other Animals – Kounicova – 6. – 9. roč. - 

představení bylo velmi zdařilé, interaktivní a zábavné, jedním z herců byl i bývalý žák 



 

naší školy, což  bylo dalším motivačním faktorem. 

 

 Soutěže a olympiády 

 leden - školní kolo anglické konverzační soutěže pro II. stupeň - účastnili se buď 

vybraní žáci nebo zájemci z nejsilnějších skupin (hodnotící komise Moravcová, 

Navrátilová A., Steven Buswell – rod. mluvčí) 

 leden - okresní kolo konverzační soutěže pro II. stupeň – naši školu reprezentovali 

výherci školního kola - za každou kategorii mohl postoupit pouze jeden žák – 6. - 7.tř – 

Kryštof Konečný, 8. - 9.tř. - Ondřej Čižmář  

 březen - English Jungle  školní kolo soutěže v anglickém jazyce pro I.stupeň – účastnili 

se vybraní nejsilnější žáci (hodnotící komise s. Immaculata, Ševčíková) 

 

 Mimoškolní aktivity - kroužky 

 Aj s rodilým mluvčím (ILC) pro 1. - 3.roč. - navštěvovali 4 žáci 

 Aj s rodilým mluvčím (ILC) pro 4. - 6.roč. - navštěvovalo 7 žáků  

 Kroužek angličtiny (Mgr. Vlašic) pro 1. - 2. roč. - navštěvovalo 12 žáků 

 Příprava na testování YLE Movers (s. Immaculata) - navštěvovalo 7 žáků, ke 

konečnému testování však přistoupí v červnu pouze 3 děti. 

 Příprava na testování KET (Mgr. Moravcová) pro 7. - 8.roč.  

 

 

 
 
 
 



 

3.9 Matematika 

Učitelé I. stupně naší školy už několik let pracují v hodinách matematiky podle koncepce 

prof. Milana Hejného. Prostřednictvím učebnic budujeme a rozvíjíme nejen matematické 

dovednosti dětí, jejich intelektuální a komunikační schopnosti a dovednosti, tvořivost, ale také 

kultivujeme jejich osobnost v oblasti sociálního chování. Své zkušenosti předáváme během 

otevřených hodin matematiky jednotlivcům i skupinám učitelů z jiných škol. Kromě těchto setkání, 

kterých jsme v uplynulém školním roce společně realizovali 28 v různých ročnících a třídách jsme 

na I. stupni realizovali také 2 pobyty CPD (v prosinci 2014 a lednu 2015) za přítomnosti autorů 

matematiky, prof. Milana Hejného a RNDr. Jany Slezákové-Kratochvílové. V dubnu 2015 škola 

připravila Konferenci matematiky, které se účastnilo celkem 120 učitelů. 

V letošním roce ukončila své studium lektorských dovedností VOBS (Výuka orientované na 

budování schémat) s. Hedvika, totéž studium realizuje také Mgr. Hedvika Šebková.  

V budoucnu bychom rádi více využili možnosti, které naše škola nabízí – vytvoření Centra 

dobré praxe. Své rezervy vnímáme v nedostatečné medializaci matematiky  

na stránkách školy, které připravujeme. Jako další možnost se rýsuje užší spolupráce se společností 

H-mat o.p.s., která naši školu zařadila do svého projektu zřízení výše zmiňovaných Center dobré 

praxe. Kromě otevřených hodin matematiky s následným rozborem a besedou, bychom potom ve 

škole realizovali také akreditované semináře pro učitele jiných (nebo i vlastního) zařízení. 

 

Naši žáci dosahují velmi dobrých výsledků v matematických soutěžích, jsou úspěšní 

při přijímacím řízení a spoluvytváří dobré základy pro nové kolektivy, které budují na II. stupni a 

vybraných SŠ.  

 

 

  



 

 

3.10  Údaje o žácích ze zahraničí a v zahraničí 

 

Počet žáků plnících povinnou školní docházku v  zahraničí : 10 

 

Počet dětí cizinců:  8     

a) ze zemí EU: 4      

b) z ostatních zemí: 4      

 

 

 

 

*** 



 

44..  ÚÚDDAAJJEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  KKOONNTTRROOLL    

  

 

Ve školním roce 2014/2015 nenavštívily CMcZŠ žádné kontrolní orgány.  

 

 

 

*** 

 



 

5. RROOZZHHOODDNNUUTTÍÍ  ŘŘEEDDIITTEELLKKYY,,  IINNFFOORRMMAACCEE 

5.1  Rozhodnutí ředitelky 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. 

a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

  

Počet dodatečných odkladů školní docházky:                 1 

Počet žáků přihlášených k zápisu do 1. ročníku pro rok 2015/2016:  82 

Počet odkladů povinné školní docházky:      13 

Počet odvolání proti odkladům:       0 

Počet nepřijetí:          25 

Počet odvolání proti nepřijetí:       8 

Přeřazení žáka do vyššího ročníku:       0 

Převedení žáka ze střední školy do odpovídajícího ročníku:    0 

Počet žádostí o povolení k přezkoušení při nesouhlasu s klasifikací:   0 

Počet žádostí o přestup z jiné základní školy:     37 



 

5.2 Počet informací za školní rok 

 

Zahrnuje počet informací podle zákona 106/1999 Sb. 

 

Počet žádostí o informaci:     1 

Počet odpovědí na žádosti o informaci:   1 

Počet stížností:      2  

Počet odpovědí na stížnosti:     2 

 

 

*** 

 

 



 

VVII..  FFIINNAANNČČNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKYY  22001144  

  

6.1 Rozpočtové prostředky 

Rozpočet celkem Kč 

zahrnuje  

Provozní dotace 2 0294 000  

Rozvojový program – asistent pedagoga 333 150  

Rozvojový program – školní psycholog 18 1912 

Čerpání z fondů rezerv z darů minulých let 9 500  

Ostatní výnosy (úroky) 143,64  

 

 

6.2 Nerozpočtové prostředky 

 

6.2.1 Schválené projekty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2.2 Dary 

Dary fyzických, právnických osob 35 500 Kč 

 

 

6.3 Stavební úpravy 

 

Pokrytí střechy parozábranou (zřizovatel). Vymalování chodeb a tříd, oprava nátěrů, oprava 

podlah a výměna linolea v učebnách. Částečná rekonstrukce chlapeckých záchodů.  

*** 

projekt Čteme, mluvíme, rozumíme, v Evropě se domluvíme 

poskytovatel dotace OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, výzva č. 56 

hodnota projektu 780 744 Kč 

projekt Program v rámci projektu Erasmus + 

poskytovatel grantu Dům zahraniční spolupráce, Praha 

hodnota projektu 14 855 E 



 

77..  PPOORRAADDEENNSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY  NNAA  ŠŠKKOOLLEE  

  

7.1  Školní poradenské pracoviště 

 

Školní poradenské pracoviště pracuje při CMcZŠ již šestým rokem, zpočátku v rámci projektu 

RAMPS - VIP II, dále jako VIP III - Rozvoj a metodická podpora poradenských služeb. Projekt byl 

zaměřen na zvýšení kvality poskytovaných služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, 

které jsou poskytovány školními psychology, školními speciálními pedagogy, metodiky pro školní 

poradenská pracoviště a dalšími odbornými pracovníky. Od ledna 2015 není školní poradenské 

pracoviště  

 

Školní poradenské pracoviště ve složení výchovný poradce, metodik prevence, školní speciální 

pedagog, školní psycholog a spirituál působí ve škole podle vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních v platném znění. Činnost 

školního poradenského pracoviště úzce souvisí se vzdělávacím procesem žáků, přičemž velkou 

výhodou je blízkost a dosažitelnost služeb odborníků poskytovaných žákům, jejich rodičům  

i učitelům. Služby poskytované školním poradenským pracovištěm jsou bezplatné.  

Jeden z hlavních cílů pro tento školní rok bylo rozvíjet činnost školního poradenského pracoviště  

(ŠPP) a poskytovat  podporu  žákům, rodičům a pedagogům. 

 

Činnosti, které školním poradenské pracoviště vykonává: 

 Spolupráce s učiteli při vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

mimořádně nadaných. 

 Podílení se na třídnických hodinách ve spolupráci s třídním učitelem.  

 Provádění opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole a třídě, včetně diagnostiky vztahů 

mezi žáky třídního kolektivu. 

 Provádění anonymních šetření a průzkumů ve škole a konzultace zjištěných údajů s vedením 

školy, třídním učitelem a ostatními členy ŠPP. 

 Poskytnutí krizové intervence a úvodní individuální konzultace dítěti, které ji samo vyhledá. 

 

 

Školní psycholožka se ve školním roce 2014/2015 podílela na chodu školního poradenského 

pracoviště, její působení na naší škole bylo částečně financováno z Rozvojového programu 

na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků – 

specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 2014.  



 

 

Školní psycholožka úzce spolupracuje s vedením školy i jednotlivými pedagogy, podílí se na tvorbě 

a podpoře pozitivní atmosféry ve škole a třídě, včetně diagnostiky vztahů mezi žáky třídního 

kolektivu. Účastní se třídnických hodin, preventivních programů pořádaných jinými organizacemi, 

vede preventivní programy ve třídách, poskytuje pedagogům metodickou podporu. Poskytuje 

krizovou intervenci a úvodní individuální konzultaci dětem, které ji samy vyhledají. Individuální či 

kombinované konzultace poskytuje nejen žákům, ale i rodičům a pedagogům, je k dispozici během 

hovorových hodin a třídních schůzek. Školní psycholožka koordinuje činnosti žákovského 

parlamentu a spolupracuje s PPP Brno. 

 

Během školního roku 2014/2015 proběhla pod vedením školní psycholožky a speciální pedagožky 

depistáž v prvních ročnících, školní psycholožka následně monitorovala adaptaci žáků prvních 

ročníků. Zúčastnila se adaptačních pobytů šestých a osmých tříd realizovaných lektory Domu 

Ignáce Stuchlého ve Fryštáku, v návaznosti na tyto pobyty dále vedla programy pro jednotlivé třídy. 

V devátých ročnících vedla program volba povolání a osobnostní růst. Žáci deváté třídy měli také 

možnost docházet na relaxace a setkání věnovaná práci se stresem před přijímacími zkouškami. 

Účastnila se schůzek s rodiči a vedením školy v případech řešení výukových obtíží a individuálních 

možností rozvoje dítěte, a také v případě řešení problémových situací ve třídách. Realizovala 

schůzky s asistenty pedagoga s cílem sdílet své zkušenosti, nápady a podělit se o případné starosti. 

Provázela žáky jejich náročnými životními zkušenostmi, podporovala žáky s výukovými obtížemi a 

vypomáhala speciální pedagožce v podpůrné péči. 

 

Výchovná poradkyně je vedoucí školního poradenského pracoviště a zajišťuje pravidelná 

setkávání ŠPP za účelem projednání aktuálních problémů. Ve školním roce 2014/2015 úspěšně 

pokračovalo prohlubování  spolupráce ŠPP a vedení školy, ředitelka školy se účastní schůzek ŠPP a 

každý týden konzultuje situaci se školní psycholožkou. Výchovná poradkyně je členkou užšího 

vedení školy, čímž je zajištěna efektivní komunikace. Má pravidelné vstupy na poradách, kde má 

možnost předávat informace ostatním členům pedagogického sboru. Komunikuje s rodiči a 

veřejností. Věnuje se kariérnímu poradenství. Řeší konkrétní výchovné problémy a vede jejich 

agendu. V rámci kariérního poradenství jsme pro žáky a jejich zákonné zástupce uspořádali již 

potřetí miniveletrh středních škol, který s úspěchem proběhl v době podzimních hovorových hodin 

v sále školy. Žáci devátých tříd navštívili Úřad práce Brno – město, kde absolvovali program Volba 

povolání. Vzhledem ke změnám v přijímacím řízení na střední školy (pilotní ověřování jednotných 

přijímacích zkoušek) uskutečnila VP ve spolupráci s vedením školy informační schůzku pro rodiče, 

na níž jim byly poskytnuty podrobné informace k přijímacímu řízení a vyplňování přihlášek. 



 

 

Speciální pedagožka rozvíjela své působení v následujících činnostech: 

 sestavení přehledu zohledněných žáků 2. stupně a jeho průběžná aktualizace – intenzívní 

spolupráce s výchovnou poradkyní školy 

 zpracování individuálních vzdělávacích plánů pro integrované žáky 

 zajištění informovanosti učitelů 2. stupně o možnostech zohlednění žáků s SPU  v jednotlivých 

třídách  

 kontrolní vyšetření integrovaných a zohledňovaných žáků (tj. zpracování podkladů pro daná 

vyšetření) 

 

 

 Individuální péče 

- podpůrná péče pro integrované žáky 1. stupně, náplň jednotlivých hodin byl sestavován 

podle doporučení PPP a podle aktuálních potřeb žáků; 

- individuální konzultace za přítomnosti rodiče  - pravidelná setkání /jednorázová setkání 

 

 

Speciální pedagožka se dále účastnila schůzek se zákonnými zástupci žáků, kdy byly řešeny 

výukové obtíže a individuální možnosti rozvoje dítěte. Konzultovala s učiteli zohledňování žáků, 

možnosti materiální podpory a kompenzační pomůcky. Věnovala se asistentům pedagoga a ve 

spolupráci s koordinátorkou ŠVP připravila ŠVP s přílohou pro LMP. 

Spirituál školy poskytuje žákům pomoc v duchovní oblasti, je jim k dispozici pravidelně 

dvakrát během týdne (před školní mší svatou a v den, kdy na škole vyučuje náboženství). 

 

 

7.2 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadané 

 

Péče o děti s SPU je zahrnuta do Školního vzdělávacího programu. Tato péče úzce souvisí 

s činností ŠPP, které poskytuje ostatním vyučujícím metodickou pomoc. Vyučující používají 

speciální pomůcky a výukové PC programy. 

 

7.2.1  Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Všem dětem se specifickými vývojovými poruchami byla věnována individuální péče podle 

doporučení Pedagogicko-psychologické poradny Brno, s níž CMcZŠ úzce spolupracuje. Ve školním 



 

roce 2014/2015 došlo k navázání spolupráce s nově vzniklou Křesťanskou pedagogicko-

psychologickou poradnou Brno. V případě žáků integrovaných spolupracujeme nejen s poradnami, 

ale také s příslušnými speciálně pedagogickými centry, která jednotlivým žákům vystavují 

doporučení k integraci.  

Počet žáků s SVP ve školním roce 2014/2015 - 57  a dalších 15 žáků bylo integrováno. Celkem 

bylo zohledňováno 72 žáků. 

 
 

7.2.2 Individuální integrace 

 Ročník  

Typ postižení 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

poruchy chování - - 1 - 2 2 - - 1 6 

vývojové poruchy učení - - - - 1 1 1 - 2 5 

souběžné postižení více vadami - - - 1 - - - - - 1 

mentálně postižení - 1 1 - - - - - - 2 

autismus - - - - - - 1 - - 1 

CELKEM  15 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7.2.3 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č. 73/2005 Sb., §§ 12-14)       

V tomto školním roce nebyl v naší škole vzděláván žádný mimořádně nadaný žák.  

 

 

7.3 Prevence sociálně patologických jevů 

 

Realizace prevence byla v letošním roce opět úzce spjata se školním poradenským pracovištěm, 

zejména se školní psycholožkou, která se zaměřovala na práci se třídami jako kolektivem a na 

podporu sociálního klimatu třídy i školy. Náplň MPP je stanovena tak, aby vedla k prevenci 

rizikových forem chování dětí nejen ve škole, ale i mimo školu. 

 

Žáci na 1. stupni se s tématy prevence seznamovali zejména v předmětech prvouky a přírodovědy. 

Na 2. stupni v hodinách občanské výchovy, zdravého životného stylu a světa práce. Žáci 1., 2., a 4. 

ročníků se zapojili do programu „Dental prevention“ pořádané studentkami Zubního lékařství 

Masarykovy univerzity. Třída 2.A se zúčastnila programu  „Kytičky seniorům“, který měl napomoct 

k pozitivnímu přístupu k seniorům a posílení mezigeneračních vazeb. Tomuto tématu se během 

roku věnovaly i vybrané třídy z 1. i 2. stupně. Jako každoročně žáci 3.a 4. tříd byli zapojeni do 

programu „Empík cyklista“, který je  zaměřený na dopravní výchovu. Žáci se účastnili programů a 

besed a získané znalosti uváděli v praxi na dopravním hřišti.  

 

V letošním školním roce škola úzce spolupracovala s Poradenským centrem pro drogové i jiné 

závislosti.  Třetí a čtvrté ročníky absolvovaly program „Popletené pohádky 2“, který byl věnovaný 

prevenci kouření a užívání alkoholu. Všechny třídy se do programu zapojily aktivně. Obě 5. třídy 

navštívily Poradenské centrum, aby absolvovaly program s názvem „Bezpečná síť“, kdy v rámci 

programu hledaly rozdíly mezi osobní komunikací a komunikací na internetu. Jednotlivá rizika, se 

kterými se mohou na internetu setkat, si potom mohli žáci vyzkoušet na modelových situacích.  

 

Celý 1. stupeň se v rámci zdravého životního stylu zapojil do programu „Vitamínový den“ a 

vybrané třídy i programu „Zdravá výživa“. V rámci přírodovědy se 4. třídy zúčastnily besedy 

s MUDr. Burdovou na téma sexuální výchova. Žáci 6. ročníku absolvovali začátkem školního roku 

adaptační pobyt ve Fryštáku. V průběhu roku se ještě zúčastnili přednášky „Prevence vzniku 

závislosti na tabáku u žáků základních škol v Brně“ pořádanou Fakultní nemocnicí Brno.       

 

Sedmé ročníky navštívili Salesiánské středisko v Brně – Žabovřeskách, kde se zapojili do 

zážitkového programu  „Vykroč do střediska “ a navazujícího programu „Vykroč k ostatním“, 



 

zaměřeného na spolupráci a komunikaci v třídním kolektivu. Obě třídy 8. ročníků se také zúčastnily 

přednášky „Prevence vzniku závislosti na tabáku u žáků Základních škol v Brně“, dále besedy 

s Mgr. Tomášem Řehákem na téma dospívání, manželství a sexuální výchova. Na podzim také obě 

třídy vyjely na zážitkový pobyt do Fryštáku, který měl upevnit jejich třídní kolektiv. U 9.tříd jsme 

se zaměřili na prohlubování již získaných znalostí z oblastí prevence a na aktivity spojené 

s výběrem střední školy. Navíc žáci navštívili i festival dokumentárních filmů o lidských právech  

„Jeden svět“. Žáci 2. stupně se v rámci zdravého životního stylu zúčastnili prrogramu „Zdravé 

pohybové aktivity“. 

 

Klima školy pozitivně ovlivnil program „Napříč školou“, který přispěl k seznámení žáků různých 

tříd mezi sebou.  

Třídní učitelé s žáky pracují i v každotýdenních třídnických hodinách, kde cíleně věnují svým 

třídám pozornost a mnohá témata, ke kterým se dostanou, naplňují cíle minimálního preventivního 

programu. Během roku byly instalovány nové nástěnky, které mají preventivně působit na žáky 1. i 

2. stupně. Témata jsou vybírána pro každý stupeň zvlášť, podle předem připraveného plánu, i 

momentálních potřeb žáků.  

 

Se všemi třídami spolupracuje i školní psycholožka, které je v kontaktu s třídními učiteli a každou 

třídu nejméně dvakrát ročně navštěvuje a pracuje na nácviku komunikace, prohloubení 

mezilidských vztahů, prevenci šikany a dalších tématech vyplývající z aktuálních potřeb třídy.  

 

Zpracovala Mgr. Tereza Zahradníková, metodička prevence 

 

 

*** 



 

88..  ŠŠKKOOLLSSKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  

 

8.1 Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu 

 

Školní družina (dále ŠD) a školní klub (ŠK) jsou zřizovány podle zákona č. 76/1978 sb., o školských 

zařízeních a podle vyhlášky MŠMT č. 87/1992 sb., o školních družinách a školních klubech. 

Hlavním posláním ŠD a ŠK je zabezpečení zájmových činností, odpočinku a rekreace žáků. Činnost 

je vymezena dobou bezprostředně před školním vyučováním nebo po školním vyučování. 

 

Školní družina je zřízena pro 1. – 4. ročník (šest oddělení). Školní klub je pro 5. - 9. ročník (jedna 

klubová třída). 

  

8.1.1 DENNÍ PROVOZ - ŠD 

 ŠD ŠK 

přihlášeno 175 30 

oddělení 6 1 

 

Provoz školní družiny je rozdělen na ranní a odpolední. Ranní družina je pro žáky otevřena od 

6:30, odpolední družina končí v 17 hodin. V denním režimu je dodržováno střídání aktivit 

odpočinkových, rekreačních a zájmových. Příprava na vyučování je prováděna formou her (ŠD) 

a podle potřeb žáků (ŠK). Některá oddělení ŠD pravidelně navštěvují knihovnu Jiřího Mahena, 

chodí na kulturní akce a výstavy ve městě, účastní se výtvarných soutěží.  

V tomto roce se školní družina zúčastnila následujících akcí: pasování čtenářů v Knihovně 

Jiřího Mahena, Dušičkový týden, výtvarná soutěž Moje hračka, „Kulový blesk“ – výměna dětí 

v oddělení spojená s realizací dílniček, družinový karneval, projekt Pomáháme mladším 

spolužákům – školní klub ve školní družině. V rámci ŠD začal byl žákům nabízen pracovně-

výtvarný kroužek, kroužek míčových her a kroužek deskových her. 

 

 

8.1.2 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

Provoz školní družiny zajišťuje 6 vychovatelek; všechny splňují podmínky odborné 

kvalifikace. Vedoucí vychovatelka se zúčastňuje pedagogických porad a je členem vedení školy. 

Vychovatelky se během roku účastní různých vzdělávacích seminářů a kurzů; účastní se školních 

výletů a škol v přírodě. 



 

 

8.1.3 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST  

Výchovně vzdělávací činnost ŠD a ŠK se přizpůsobuje výchově a vzdělávání na škole. Všechna 

oddělení pracovala podle ŠVP ŠD, z něhož vychází i akce, které ŠD a ŠK pořádá. Ve školním roce 

2014/2015 to byly např.: pravidelná návštěva památníku Jiřího Mahena, návštěva výstavy léčivých 

rostlin, kapucínských hrobek, Noci s Andersenem v Mahenově knihovně, uskutečnila se beseda 

s kapucínským mnichem o jesličkách, žáci  se zúčastnili divadelního představení Misijního klubka, 

výtvarných soutěží Don Bosco a Sousedství. Připravili dárky pro zápis budoucích prvňáčků. Pro 

účastníky školní družiny a školního klubu byl v provozu pracovně výtvarný kroužek. Během pobytu 

ve školní družině se střídají odpočinkové, rekreační a zájmové činnosti. Každé oddělení ŠD a ŠK 

má svoji internetovou informační stránku – aktualizace probíhá jednou za měsíc. 

 

8.1.4 MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

ŠD využívá dvě herny, kde se přes týden vystřídá jedno oddělení, v hernách je ranní a odpolední 

spojená družina a školní klub. Ostatní dny v týdnu jsou oddělení ve třídách, kde mají k dispozici 

prostor pro uskladnění herního a pracovního materiálu a možnost úpravy třídy na odpočinkovou 

část. Další prostory, které ŠD a ŠK využívá v areálu školy – tělocvična, sál, hřiště, třída v přírodě, 

relaxační areál, počítačová učebna, školní kuchyňka, školní kaple, keramická dílna a balkony na 

chodbách školy. Vybavení herním materiálem a sportovním náčiním je doplňováno průběžně 

v rámci možnosti z dotace MŠMT, dále z finančních prostředků vybraných na provoz ŠD a také za 

podpory Spolku na podporu CMcZŠ na naší škole. 

 

8.1.5 SPOLUPRÁCE 

Spolupráce mezi učitelem a vychovatelem je aktivní. ŠD se stará o nástěnku ve vestibulu a 

o prostory určené pro ŠD a ŠK, poskytuje souvislé a průběžné praxe studentům ze střední 

 pedagogické školy. Pořádá ve spolupráci s CMPgŠaG  Sportovní odpoledne, Karneval, pro 2. A 3. 

třídu připravili studenti zájmové kroužky. 

 

8.1.6 DOKUMENTACE 

Povinná dokumentace je vedená v souladu s předpisy. Vnitřní řád zabezpečuje provoz, 

vyzvedávání a odchody žáků. Informace o ŠD a ŠK je možné získat na internetových stránkách naší 

školy a  na nástěnce ŠD a ŠK ve vestibulu školy. 

 

*** 



 

99..  PPRREEZZEENNTTAACCEE  ŠŠKKOOLLYY  

      

 

9.1 Vědomostní, kulturní, sportovní, duchovní a společenské aktivity  

 
Nabídka vzdělávacích programů, vědomostních, výtvarných a sportovních soutěží, projektů a 

mimoškolních akcí, jimiž se uskutečňuje výchova a edukace v souladu se školním vzdělávacím 

programem, je velmi pestrá. Třídy vyjely na školy v přírodě (zimní i letní), adaptační kurzy a školní 

výlety. Žáci 9. ročníků byli opět zapojeni do testování SCIO – Stonožka (M, ČJ, AJ, OSP).  

 

Přehled akcí uskutečněných ve školním roce 2014/2015: 

 

Září 2014 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

8. – 10. 9.  Adaptační kurz ve Fryštáku 6.A 

8. 9. Empík cyklista – dopravní výchova 4.A, 4.B, 4.C 

8. 9. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3.C 

9. 9.  Projekt Kytičky seniorům (ve spolupráci s MU)  2.A 

9. 9. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3.A, 4.A 

10. – 12. 9. Adaptační kurz ve Fryštáku 6.B 

11. 9.  Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3.B 

16. 9. Projekt Kytičky seniorům (ve spolupráci s MU) – 

2. část 

2.A 

17. 9. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.A 

18. 9. Projektový den Napříč školou 2. – 9. ročník 

19. 9.  Technika v míru, technika ve válce – návštěva 

výstavy 

9.B 

22. 9. Den přírodních věd v ZOO Brno výběr žáků 8. a 9. tříd 

23. 9. Moravské zemské muzeum 6.B 

23. 9.  Běhy brněnské mládeže výběr žáků 1. – 9. tříd 

24. 9. – 25. 9. Sběr papíru žáci školy a veřejnost 

26. 9. Moravské zemské muzeum 7.A 

26. 9. Technika v míru, technika ve válce – návštěva 

výstavy 

9.A 

29. 9. Bioskop – Voda v pohybu 3.B 

 

 

Říjen 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

2. 10. Veletrh odborného vzdělávání  8.A, 8.B 

6. 10. Preventivní program Zdravé zuby 1. A, 1.B, 1.C 

7. 10. Knihovna Jiřího Mahena – pasování prvňáčků 1.C 



 

9. 10. Preventivní program Zdravé zuby 3.A, 3.B, 3.C 

9. 10. Knihovna Jiřího Mahena – pasování prvňáčků 1.A 

10. 10. Exkurze do Osvětimi 9.A, 9.B 

10. 10. Knihovna Jiřího Mahena 2.C 

10. 10. Misijní jarmark žáci školy, veřejnost 

13. 10. Empík cyklista – dopravní výchova 4.A, 4.B,.C  

13. 10. Knihovna Jiřího Mahena 3.C 

14. 10. Preventivní program Zdravé zuby 4.A, 4.B 

14. 10. Knihovna Jiřího Mahena 3.A, 4.C 

16. 10. Bioskop 9.B 

16. 10. Běhy brněnské mládeže – 2. kolo výběr žáků 1. – 9. tříd 

22. 10. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 2.A 

22. 10. Výstava Nejkrásnější české knihy roku 2013 9.A, 9.B 

23. 10. Planetárium: Astronaut 3.A, 3.B, 3.C, 5.A, 5.B 

24. 10. Školská futsalová liga výběr chlapců 8. a 9. tříd 

24. 10. Šplhoun 2014 – soutěž ve šplhu vybraní žáci 

30. 10. Šachový turnaj žáci školy 

30. 10. Robinsonem dnes – projektový den s PF MU 6.B 

31. 10. Školská futsalová liga výběr chlapců 6. a 7. tříd 

31. 10. Vstup do věčnosti – projektová výuka 7.A 

 

 

Listopad 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

3. 11. Volba povolání 9.A 

3. 11. Vstup do věčnosti – projektová výuka 8.A 

3.- 7. 11. Stonožka – testování SCIO 9.A, 9.B 

4. 11. All Saints Day – projektová výuka 6.A, 6.B 

4. 11. Dopravní výchova – beseda s MP 3.A, 3.B, 3.C, 4,A, 4.B, 

4.C 

5. 11. Volba povolání  9.B 

5. 11. Planetárium – Příběh sluneční soustavy 4.A, 4.B 

5. 11. KJM – Brněnské pověsti 6.B 

5. 11. Bioskop – Voda v pohybu 4.C 

5. 11. Okresní kolo ve florbalu – základní skupina 8. - 9. ročník 

6. 11. Třetí ročník miniveletrhu středních škol žáci školy, rodiče 

7. 11. Planetárium – Příběh sluneční soustavy 4.C 

7. 11. Krajské kolo logické olympiády žáci školy 

7. 11. Okresní kolo ve florbalu hoši – základní skupina 8. - 9. ročník 

7. 11. Dějepisný program Václav a Boleslav 7. B 

10. 11. Orientace pomocí GPS a geocashing 7.A 

10. 11. Návštěva KJM 2.C, 1.A 

10. 11. Okresní kolo ve florbalu dívky – základní skupina 8. - 9. ročník 

11. 11. Okresní kolo ve florbalu hoši – základní skupina 7. - 9. ročník 

11. 11. Okresní kolo ve florbalu dívky – finálová skupina 8. - 9. ročník 

14. 11. Návštěva KJM 3.C 

14. 11. Projektový den k 17. listopadu  6. - 9. ročník 

18. 11. Mladý Démosthénés – školní kolo žáci školy 

18. 11. Bruslení 4.A, 4.B, 4.C 



 

18. 11. Návštěva KJM 3.C 

19. 11. Soutěž Bible a my – okresní kolo postupující žáci 

19. 11.  Návštěva KJM 2.A 

20. 11. Návštěva KJM 4.C 

20. 11. Okresní kolo ve florbalu dívky – základní skupina 6. - 7. ročník 

20. 11. Městský přebor v šachu  vybraní žáci 

21. 11. Veletrh středních škol 8.A, 8.B 

21. 11. Lidové písně a žesťové nástroje – vzdělávací 

program 

1. stupeň 

21. 11. Návštěva KJM 3.B 

24. 11. Návštěva KJM 4.A 

25. 11. Thanksgiving Day 9.B 

26. 11. – 28. 11. Zážitkový kurz - Fryšták 8.A, 8.B 

26. 11. Dějepisný program Řím 6.B 

26. 11. Okresní kolo celorepublikového florbalového 

turnaje 

1. stupeň 

26. 11. Chemické pokusy 9.B 

27. 11. Thanksgiving Day 9.A 

 

 

Prosinec 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

1. 12. Hvězdárna a planetárium – Vzhůru nohama 1.A, 1.B, 1.C, 2.C 

1. 12. Novoměstský turnaj ve florbale – základní skupina 3. – 5. třídy 

1. 12.  Školní futsalová liga – 2. kolo výběr chlapců 8. - 9. tříd 

3. 12. Školní výlet do Strážnice 2.A, 2.B 

4. 12. Den otevřených dveří veřejnost 

4. 12. Novoměstský pohár v florbale – čtvrtfinálová 

skupina 

3. – 5. ročník 

5. 12. Projekt – Vykroč (Salesiánské středisko 

Žabovřesky) 

7.B 

5. 12. Janáčkovo divadlo - Louskáček 6.A, 6.B 

5. 12. Mahenovo divadlo - Ostrov pokladů 4.C 

8. 12. Krajské kolo celorepublikového florbalového 

turnaje 

1. stupeň 

8. 12. Divadlo Reduta – Brněnské pověsti 3.A, 3.B, 3.C 

9. 12. Návštěva KJM 3.A 

9. 12. KJM – To nejlepší z večerníčků 1.C 

9. 12. Bioskop - Buňka 8.B 

10. 12. Bioskop – Voda v pohybu 3.A 

10. 12.  KJM 2.A 

11. 12. Zdobení vánočního stromku 2.A 

12. 12. Anglické divadlo 2. stupeň 

12. 12. Janáčkovo divadlo - Louskáček 5.B 

15. 12. Dopravní výchova 3.A, 3.B, 3.C, 4.A, 4.B, 

4.C 

16. 12. Předvánoční zpívání na schodech  1. stupeň 

16. 12. KJM – Vánoční posezení s knížkou 2.C 

16. 12. Exkurze do MDB 6.A 



 

16. 12. VIDA Brno – Naše planeta Země 7.A 

17. 12. Návštěva KJM  4.A, 3.C 

17. 12. Divadlo Reduta – Papageno hraje na kouzelnou 

flétnu 

2.A, 2.B, 2.C 

17. 12. Exkurze do MZM – Pravěk Moravy 6.B 

17. 12. Otevřená vánoční recitační hodina 7.A 

18. 12. Christmas  3.A, 3.B, 3.C, 7.A, 7.B 

18. 12. VIDA Brno – Nebezpečná planeta Země 6.B 

18. 12.  VIDA Brno - Vynálezci 9.B 

18. 12. Otevřená vánoční recitační hodina 6.A 

19. 12. Ekologické středisko Lipka – Zabalené Vánoce 3.B 

19. 12. Otevřená vánoční recitační hodina 7.B 

 

 

Leden 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

5. 1. Ekologické středisko Lipka – Jak roste chléb 3.A 

8. 1. Preventivní program Bezpečná síť – PPP Brno 5.B 

9. 1. Preventivní program Bezpečná síť – PPP Brno 5.A 

9. 1. Výstava betlémy 7.A 

12. 1. Ekologické středisko Lipka – Zvířata v zimě 3.C 

12. 1. Návštěva KJM 1.A 

13. 1. Bioskop - Buňka 8.A 

13. 1. Návštěva KJM 1.A, 3.C 

13. 1. Návštěva z MŠ Všetičkova ve škole děti z MŠ, 2.A, 2.B, 2.C 

14. 1. Návštěva KJM 2.A 

14. 1. Návštěva z MŠ Bílého ve škole děti z MŠ, 1.A, 1.B, 1.C 

15. 1. Ekologické středisko Lipka – Běžela ovečka 4.C 

16. 1. Návštěva KJM 3.B 

16. 1. Preventivní program Popletené pohádky 2 - PPP 

Brno 

3.C 

19. 1.  Návštěva KJM 2.C, 3.C 

20. 1. Bioskop – pH stupenice 9.A 

20. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády Filip Čižmář 9.A 

21. 1. Bruslení 7.A, 8.B, 9.A 

21. 1. Matematická olympiáda  vybraní žáci 

23. 1. Indie – zeměpisný program 6. -9. ročník 

23. 1. Program Vykroč k médiím (Salesiánské stř. 

Žabovřesky) 

8.B 

23. 1. Program Vykroč do střediska (Salesiánské stř. 

Žabovřesky) 

7.A 

23. 1. Návštěva KJM 4.A 

23. 1. Divadlo Reduta – Co ani liška nevěděla 3.B 

27. 1. Přednáška – Láska, vztahy 8.A, 8.B 

27. 1. MZM - Houby 6.B 

27. 1. KJM – Nebuď stromem v porcelánu 5.A 

27. 1. Kampus – Podivuhodné pH 9.A 

28. 1. Konverzační soutěž v Aj 6. – 7. ročník, 8. – 9. 

ročník 



 

28. 1.  Lyžařský zájezd 6. – 9. ročník 

29. 1. MZM - Ptáci 7.A 

 

 

Únor 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

2. 2. CVČ Bystrouška: Peří, chlupy, šupiny 7.A 

2. 2. Program Vykroč do střediska (Salesiánské stř. 

Žabovřesky) 

7.B 

3. 2.  CVČ Bystrouška: Peří, chlupy, šupiny 7.B 

3. 2. Návštěva hráčů florbalového klubu Bulldogs Brno žáci školy 

6. 2. – 7. 2. Zápis do 1. tříd na šk. rok 2015/2016  

9. 2. Šachový turnaj žáci školy 

10. 2. St. Valentine´s Day and St. C. and M. Day 5.A, 5.B 

10. 2. Brněnská laťka ve skoku vysokém výběr žáků 6. - 9. třídy 

11. 2. Konverzační soutěž v Aj – okresní kolo  

12. 2. Empík cyklista – dopravní výchova 3. – 4. ročníky 

12. 2. Karneval ŠD ŠD 

13. 2. Slavnost sv. Cyrila žáci školy 

16. 2. – 20. 2. Projekt Edison – zahraniční studenti ve škole 2. stupeň 

17. 2. Návštěva KJM 1.C, 3.A 

17. 2. Letohrádek Mitrovských 4.A 

17. 2. Zeměpisná olympiáda – okresní kolo vybraní žáci 

18. 2. Návštěva KJM 2.C, 3.C 

19. 2. Návštěva KJM 2.A 

19. 2. Letohrádek Mitrovských 4.B 

19. 2. Biologická olympiáda - školní kolo žáci školy 

20. 2. Návštěva KJM 1.B, 4.A 

 

 

Březen 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

2. – 7. 3. Lyžařský výcvikový kurz 7. ročník 

2. – 7. 3. Zimní škola v přírodě 1.A, 2.B 

2. 3. Preventivní program Popletené pohádky 2 – PPP 

Brno  

4.B 

3. 3.  Ekologické středisko Lipka – Běžela ovečka 5.A 

5. 3. Divadlo Reduta: Papageno hraje na kouzelnou 

flétnu 

4.B 

9. 3. Návštěva KJM  

9. 3. Misijní jarmark Žáci školy, veřejnost 

10. 3. KJM – Nebojme se češtiny 5.A 

10. 3. Návštěva KJM 3.B 

10. 3. Obvodní kolo ve šplhu Žáci 6. – 9. tříd 

12. 3. Malý cyklista 3.A, 3.B, 3.C 

16. 3. Návštěva KJM 2.C, 3.C 

16. 3. Preventivní program Popletené pohádky 2 – PPP 3.A 



 

Brno 

16. 3. Ekologické středisko Lipka – Hospodářství u 

Šnofouse 

2.A 

16. 3. St. Patrick´s Day 8.A, 8.B 

17. 3. Krajské kolo zeměpisné olympiády L. Novotný 

17. 3. Návštěva galerie RAG 1.C 

18. 3. Preventivní program Zdravé zuby 1.A, 1.B 

18. 3. Memoriál J. Krejčíka ve florbale  Hoši 7. – 9. tříd 

18. 3. Návštěva KJM 1.C 

18. 3. Ústřední kolo XXII. ročníku soutěže Bible a my V. Pilerová, F. Šmerda 

20. 3. Memoriál J. Krejčíka ve florbale - finále Hoši 7. – 9. tříd 

20.3. Návštěva KJM 4.A 

20.3. Vykroč do střediska II. (Salesiánské stř. 

Žabovřesky) 

7.B 

23. 3. Filmový festival Jeden svět 2. stupeň 

23. 3. Ekologické středisko Lipka – Hospodářství u 

Šnofouse 

2.C 

24. 3. Návštěva KJM 3.A 

24. 3. Turisticko-poznávací výlet na Vranov 6.A, 6.B 

24. 3., 25. 3. Pythagoriáda – školní kolo žáci školy 

25. 3. Městské finále ve šplhu 2. stupeň 

25. 3. Zdobení velikonoční vrby 2.A 

26. 3. Preventivní program – Zdravé zuby 1.C 

26. 3. Návštěva KJM 2.A 

27. 3. Špilberk – Od tovaryše k mistru 8.A, 8.B 

30. 3. Exkurze na SZŠ Merhautova 8.B 

30. 3. Velikonoční pohár ve florbalu dívek 6. - 9. ročník 

30. 3. Okrskové kolo McDonald´s Cup ve fotbale 1.- 3. ročník 

31. 3. Volejbalové utkání výběr 8. – 9. ročník 

31. 3.  Ekologické středisko Lipka - Od ovečky po 

kabátek 

2.C 

31. 3. Chemické pokusy – deváťáci pro prvňáky 1.B, 9.B 

 

 

Duben 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

1. 4. Bruslení s Kometou 7.B, 8.A, 9.A 

7. 4. Okrskové kolo McDonald´s Cup ve fotbale výběr 4. – 5. třída 

8. 4. Projektová výuka na téma Easter 4.A, 4.B, 4.C 

9. 4.  Školní kolo anglické soutěže English Jungle žáci školy 

10. 4.  Preventivní program – PPP Brno 3. B 

10. 4.  Misijní klubko – Horské klubání, Krkonoše vybraní žáci 

10. 4. Špilberk – Od tovaryše k mistru 8.A, 8.B 

11. 4. Konference setkávání s Hejného metodou  pedagogická veřejnost 

12. 4. Pouť rodin na Vranov žáci a rodiče, pedagogové 

13. 4. Vědecký park VIDA  1.A 

13. 4.  Návštěva KJM 3.C 

14. 4. Návštěva KJM 3.B 

15. 4. Sál B. Bakaly – představení Eliška Rejčka 4.B 



 

16. 4. Běžecké závody Čokoládová tretra vybraní žáci 

20. 4. Městská soutěž ve futsalu chlapci 8. – 9. ročník 

20. 4.  Prevence kouření – FN Bohunice 6.A, 6.B 

20. 4. – 24. 4.  Škola v přírodě 3.C, 3.A 

20. 4.  Návštěva KJM 2.C 

21. 4. Divadelní představení Misijního klubka - Bajky 1.A, 1.B, 1.C, 2.C 

22. 4.  Fyzikální pokusy na PdF MU 7.B 

22. 4.  Empík cyklista – dopravní výchova 4.A, 4.B, 4.C 

22. 4.  Program – Zdravá výživa  3.B 

23. 4.  Návštěva KJM 2.A 

23. 4.  Jazyková akademie – třídní kola žáci školy 

24. 4.  Běhy brněnské mládeže – 3. kolo vybraní žáci 

24. 4.  Špilberk – Od tovaryše k mistru – výtvarná část 8.A, 8.B 

26. 4. Soutěž Eurorebus – krajské kolo vybraní žáci 7.A 

27. 4. – 30. 4. Škola v přírodě 2.C 

28. 4.  Divadlo maturantů SPŠP 4.A, 4.B, 4.C 

28. 4.  Program - Zdravá výživa 5.B 

28. 4. Vitamínový den 2. – 5. ročník 

28. 4.  Běhy brněnské mládeže – 3. kolo vybraní žáci 

29. 4.  Fyzikální pokusy na PdF MU 7.A 

29. 4.  Beseda na téma Stáří – Centrum pro rodinu 7.A, 7.B 

29. 4.  Návštěva KJM 3.A 

30. 4.  Jazyková akademie - třídní kola žáci školy 

30. 4.  Den otevřených dveří veřejnost 

 

 

Květen 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

4. 5. Ekologické středisko Lipka – Vodní svět 6.A 

4. 5.  Vědecký park VIDA 1.B 

5. 5.  Návštěva KJM 1.B 

5. 5.  Pohár rozhlasu v atletice – obvodní kolo 6. – 7. třídy 

5. 5. – 6. 5.  Sběr papíru žáci školy, veřejnost 

6. 5.  Fyzikální pokusy na PdF MU 6.A, 6.B 

7. 5.  Pohár rozhlasu v atletice – obvodní kolo 8. - 9. třídy 

11. 5.  Ekologické středisko Lipka – Vodní svět 6.B 

11. 5.  Návštěva KJM 3.C 

11. 5.  Misijní jarmark žáci školy, veřejnost 

13. 5.  Pythagoriáda okresní kolo P. Pachl, E. Švarný 

13. 5.  Konečné řešení a současná Evropa- vzdělávací 

program 

9.A, 9.B 

14. 5.  Pohár rozhlasu – okresní kolo 6. – 9. třídy 

15. 5.  Lustiges Lernen – německý program na 

Rakouském institutu v Brně 

9.A, 9.B 

17. 5. – 20. 5.  Zájezd do Londýna  2. stupeň 

18. 5.  Návštěva KJM 2.C 

18. 5. – 22. 5.  Škola v přírodě 2.A, 4.A, 4.B, 4.C 

19. 5.  Pohár rozhlasu v atletice dívky – krajské finále 8. - 9. třídy 

19. 5.  Ekologické středisko Lipka – Hospodářství u 1.C 



 

Šnofouse 

19. 5.  Návštěva KJM 3.B 

20. 5.  Beseda – Křesťan a hudba 2. stupeň 

21. 5.  Atletický čtyřboj – okresní finále 7. - 9. třídy 

21. 5.  Ekologické středisko Lipka – Hospodářství u 

Šnofouse 

1.B 

21. 5.  Beseda – Zdravé pohybové aktivity 8.B 

22. 5.  Program Vykroč v Salesiánském středisku 

Žabovřesky 

7.A 

22. 5.  Divadlo Radost –Mach a Šebestová 3.A, 3.B, 3.C 

25. 5.  Ekologické středisko Lipka – Půda není nuda 4.A 

26. 5. Návštěva KJM 1.C 

27. 5. – 29. 5.  Školní výlet  8.B 

27. 5.  Ekologické středisko Lipka – Hospodářství u 

Šnofouse 

1.A 

28. 5.  Běhy brněnské mládeže – 4. kolo vybraní žáci 

28. 5.  Přednáška - Dospívání 4.A, 4.C 

28. 5.  Návštěva KJM 2.A 

28. 5. Ekologické středisko Lipka – Půda není nuda 4.A, 4.B 

 

 

Červen 

Datum Název akce Komu byla určena 

   

1. 6.  Sportovní den 1.A, 1.B, 1.C 

1. 6. – 5. 6.   Školní výlet - Šafov 6.A, 6.B 

2. 6.  Sportovní den 2.B, 2.C, 4.C 

2. 6. – 5. 6. Školní výlet – Horní Bečva 8.A 

2. 6.  Školní výlet – hrad Veveří 1.A, 1.C 

3. 6.  Plážový volejbal výběr žáků 9.A 

3. 6.  Sportovní den 3.A, 3.B, 3.C 

3. 6.  Předávání průkazů cyklisty – Empík cyklista 4.A, 4.B, 4.C 

3. 6.  Radost – Mach a Šebestová 1.A, 1.B, 1.C 

3. 6. – 7. 6.  Školní výlet 7.B 

8. 6.  Koncert v kostele sv. Augustina 5., 7. – 9. ročník 

8. 6.  Mahenovo divadlo – Ostrov pokladů 6.B 

9. 6.  Památník Bible kralické 4.A 

9. 6.  Vědecký park VIDA 3.C 

9. 6. – 12. 6.  Školní výlet - Tvarožná 9.B 

10. 6.  Vernisáž výstavy – Na rozhraní epoch žáci školy 

10. 6.  Divadlo Radost – Krkonošské pohádky 2.C 

10. 6. – 12. 6.  Školní výlet - Horní Bečva 7.A 

10. 6.  Exkurze Porta Coeli, Předklášteří 8.B 

12. 6.  Divadlo Radost – Bylo nás pět 4.A, 4.B, 4.C 

15. 6. – 19. 6.  Škola v přírodě 1.B, 3.B 

15. 6.  Školní výlet – Bílovice nad Svitavou 1.A, 2.A, 2.B 

15. 6.  Návštěva KJM 3.C 

16. 6.  Empík cyklista – slavnostní vyhlášení 4. ročník 

16. 6.  Školní výlet - Lednice 5.A 

16. 6.  Školní výlet – Bílovice nad Svitavou 1.C, 2.C 

16. 6. – 19. 6.  Školní výlet - Beskydy 9.A 



 

16. 6.  MZM Vulkány – tepny Země 2.A 

17. 6.  Návštěva prodejny J. Gruber - Delikatessen 7.A - Nj 

18. 6.  Návštěva domova důchodců 7.B 

19. 6.  Krizový den 2. stupeň 

22. 6.  Zájezd do Vídně 9. ročník Nj 

22. 6.  Návštěva KJM 2.A 

23. 6. Železný Empík 2015 9.A 

23. 6.  Janáčkovo divadlo – Příhody lišky Bystroušky 3.B 

23. 6.  Návštěva KJM 1.C, 2.C 

24. 6.  Školní výlet - Křtiny 5.A 

24. 6.  Návštěva KJM 3.B 

24. 6.  Misijní jarmark veřejnost 

25. 6.  Návštěva KJM 1.A 

26. 6.  Slavnostní zakončení školního roku v kostele sv. 

Augustina 

žáci a zaměstnanci školy, 

rodiče, veřejnost 

 

 

 

 

 

9.2  Prezentace školy na veřejnosti 

 Spolupráce s okolními mateřskými školkami – uspořádání divadelního představení pro děti 

z MŠ 

 internet - webové stránky 

 otevřené hodiny pro rodiče 

 prezentace práce pedagogů v tisku a v dalších médiích (spojeno především z výukou 

matematiky podle Hejného metody) 



 

 otevřené hodiny matematiky pro pedagogy z jiných škol 

 pořádání Konference pro H-mat: Setkávání s Hejného metodou 

 Dny otevřených dveří CMcZŠ 

 vánoční koncert žáků ŠD pro děti na Kociánce 

 vánoční koncert žáků ŠD v Domě seniorů 

 pořádání okresního kola soutěže Bible a my 

 fotografování 1. tříd do MF Dnes - projekt Vítejte ve škole 

 spolupráce s Pedagogickou fakultou MU Brno a UP Olomouc – praxe studentů 

 spolupráce na seminárních a diplomových pracích 

 Adopce na dálku 

 dětská misijní činnost 

 sportovní soutěže  

 zapojení do výtvarné soutěže Sousedství, pořádané městy Brno a Leipzig (dvě práce našich 

žáků postoupily do užšího kola a byly zaslány do Německa) 

 spolupráce s nakladatelstvím FRAUS – partnerská škola 

 Konference ředitelů církevních škol 

 

9.3 Spolupracující organizace 

 PPP Brno 

 SPC Kamenomlýnská 

 SPC Štolcova 

 SPC Ibsenova 

 H-mat, a.s. 

 Nakladatelství FRAUS – Partnerská škola 

 Cyrilometodějská střední pedagogická škola a gymnázium  

 Dům Ignáce Stuchlého, Fryšták 

 Salesiánské středisko Žabovřesky 

 Farnost sv. Augustina 

 Biblická společnost 

 Společně k bezpečí 

 Městská policie Brno 

 Policie ČR 

 OSPOD 



 

 Nadace Podané ruce 

 Modrá linka 

 Muzeum romské kultury 

 Knihovna Jiřího Mahena 

 Pedagogická fakulta MU Brno 

 

 

 

 

 

 

*** 



 

 

1100..  DDUUCCHHOOVVNNÍÍ  ŽŽIIVVOOTT  ŠŠKKOOLLYY  

  

CMcZŠ je školou, která zakládá výchovu svých žáků na křesťanských hodnotách, proto je 

duchovní život nedílnou součástí celého výchovně vzdělávacího procesu. Výuka náboženství 

probíhá podle ŠVP CMcZŠ, na prvním stupni je náboženství zařazeno jako nepovinný předmět, na 

druhém stupni jako předmět povinně volitelný (žáci si místo náboženství mohou volit etickou 

výchovu).O duchovní život ve škole se stará Mgr. Zdeňka Kyseláková. 

 

Vyučující náboženství ve školním roce 2014/2015: 

Ing., Mgr. Blanka Březinová, Mgr. Zdeňka Kyseláková (sestra Mlada),  Mgr. Pavel Šenkyřík,  

Mgr. Anežka Trmačová.  

 

 

 

Z uskutečněných akcí: 

 Zahájení školního roku slavnostní mší svatou v kostele sv. Augustina 

 Děti pomáhají dětem - pomoc misijím (misijní jarmarky ve škole)  

 Misijní neděle u sv. Augustina 

 Projekt Vstup do věčnosti 

 Soutěž Bible a my 

 Svatá Anežka Česká mezi námi aneb Sametová revoluce – projektový den 

 Příprava na první svaté přijímání 

 Výroba adventních věnců 



 

 Zpívání na schodech  

 Vánoce se zvířátky 

 Tříkrálové žehnání 

 Školní slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

 Cesta se sv. Cyrilem a Metodějem 

 Rodinná pouť na Vranov u Brna 

 První svaté přijímání 

 Noc kostelů – divadelní představení Misijního klubka v kostele sv. Augustina 

 Mše svatá v domově seniorů 

 Modlitba chval 

 Závěrečná mše svatá na ukončení školního roku 2013/2014 

 

 

*** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 14. října 2015    Mgr. Pavlína Vojtěchová 



 

Příloha č. 1 

SPORTOVNÍ AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 

(1. a 2. stupeň) 
 

ATLETIKA 
 

 Přespolní běh – okresní kolo (23. 9. – Lesná): 2. místo v soutěži družstev chlapců 

8. – 9. tříd 

 složení družstva: Varaus, Cichra, Žáček, Habr 

 

 Běhy brněnské mládeže – 4 kola (23. 9., 16. 10., 28. 4., 28. 5. střídavě Lesná a 

Lužánky) 

 soutěž družstev – 1. stupeň: 6. místo (13 škol) 

 úspěchy jednotlivců: 

 Tomáš Vavera (5. třída) – 1. místo ve všech kolech a celkový vítěz v kategorii 

žáků 1.stupně 
 Petra Dobešová (1. třída) – 3 x 3. místo 

 Pavlína Dobešová (2. třída) – 1 x 2. místo 

 Eliška Hoplíčková (4. třída) – 2. a 3. místo 

 

 Brněnská laťka ve skoku vysokém (10. 2. – NC Olympia) 

 Vojtěch Smutný (6. třída) – 1. místo 

 

 Čokoládová tretra: běžecké závody pro děti do 13 let (16. 4. – AC NC Olympia) 

 žáci 1. – 6. tříd 

 

1. Zájezd vybraných žáků 8. a 9. tříd na mezinárodní atletický mítink Zlatá 

tretra        (26. 5. – Ostrava)  

 

 Pohár rozhlasu v atletice: kategorie mladších žáků = 6. – 8. tříd (2001 – 

2003) 

 – obvodní kolo (5. 5. – ZŠ Laštůvkova): v soutěži družstev chlapci 1. místo, dívky 8. 

místo 

 jednotlivci ve svých disciplínách: 
 štafeta chlapců 4 x 60 m (Konečný, Hurt, Nekuža, Vodička) – 1.místo 

 Dominik Vodička: 2. místo – skok daleký, 3. místo – hod kriketovým 

míčkem 

 Jakub Hurt: 3. místo – skok daleký 

 

– okresní finále (14. 5. – Pod Palackého vrchem): v soutěži družstev chlapci 2. 

místo 

 jednotlivci ve svých disciplínách: 
 štafeta chlapců 4 x 60 m (Konečný,Hurt, Nekuža, Vodička) – 1.místo 
 Dominik Vodička: 1.místo – hod kriketovým míčkem, 2.místo – skok daleký 
 Jakub Hurt: 2.místo – běh 60 m 

 



 

 Pohár rozhlasu v atletice: kategorie starších žáků = 8. – 9. tříd (1998 – 

2001) 

  – obvodní kolo (7. 5. – ZŠ Laštůvkova): v soutěži družstev dívky 2. místo, chlapci 

4. místo 

 jednotlivci ve svých disciplínách: 
 Lukáš Habr: 1. místo – běh 60 m, 2. místo – skok daleký 

 Gabriela Novotná: 1. místo – skok vysoký 

 Vivien Machková: 2. místo – skok daleký 

 Šimon Varaus: 2. místo – běh 1 500 m 

 Anna Bartoňková: 3. místo – běh 800 m 

 štafeta dívek 4 x 60 m (Bílková, Novotná, Machková, Bartoňková) – 3. místo 

 štafeta chlapců 4 x 60 m (Matal, Souček, Varaus, Habr) – 3. místo 

 

– okresní finále (14. 5. – Pod Palackého vrchem): v soutěži družstev dívky 1. 

místo 

 jednotlivci ve svých disciplínách: 
 Gabriela Novotná: 1. místo – skok vysoký 
 štafeta dívek 4 x 60 m (Bílková, Nantlová, Novotná, Machková) –  2.místo 
 Anna Bartoňková: 2. místo – běh 800 m 
 Vivien Machková: 3. místo – skok daleký 

 

– krajské kolo (19. 5. – Břeclav): v soutěži družstev dívky 7. místo 

 jednotlivci ve svých disciplínách: 
 Gabriela Novotná: 2. místo – skok vysoký 

 

 Atletický čtyřboj kategorie starších žáků = 7. – 9. tříd (1998 – 2001) 

- okresní finále - 12 družstev (21. 5. – ZŠ Laštůvkova): dívky 3. místo, chlapci 5. 

místo 

 dívky – jednotlivci (54 závodnic): 
 Gabriela Novotná: 3. místo, Vivien Machková: 9. Místo 

 

 



 

FLORBAL 
 

 Školský pohár České pojišťovny pro 1. stupeň ZŠ: družstvo chlapců 3. – 5. tříd 

- okresní kvalifikace (7. 11. – Výstaviště): 1. místo 

- krajská kvalifikace (16. 1. – hala Hattrick): 4. místo 

 

 Novoměstský pohár ve florbalu 3. – 5. tříd brněnských ZŠ (2. a 5. 12. – ZŠ 

Novoměstská): 

- základní skupina: 1. místo 

- čtvrtfinálová skupina: 2. místo 

 

 Okresní kolo AŠSK 

- kategorie dívek 6. – 7. tříd (10. 11. – hala Bulldogs): 2. místo v základní skupině 

- kategorie chlapců 6. – 7. tříd (12. 11. – hala Bulldogs): 3. místo v základní skupině 

- kategorie dívek 8. – 9. tříd (10. a 12. 11. – hala Hattrick): 4. místo v okresním 

finále 

- kategorie chlapců 7. – 9, tříd (5. a 7. 11. – hala Hattrick): 3. místo v semifinálové 

skupině 

 

 Velikonoční pohár dívek 2. stupně (30. 3. a 1. 4. – ZŠ Tuháčkova): 1. místo 

v turnaji 

 

 Memoriál J. Krejčíka chlapců 2. stupně (18. a 20. 3. – ZŠ Tuháčkova): 4. místo 

v turnaji 

 

 Turnaj elévů (2003 – 2005) v hale Sokola Brno (25. 1.): 1. Místo 
 

 
 



 

FOTBAL 
 

 Školská futsalová liga 

- kategorie 6. – 7. tříd: 

 1. kolo (31. 10. – ZŠ Hudcova) – 4. místo 

- kategorie 8. – 9. tříd: 

 1. kolo (24. 10. – ZŠ Hudcova) – 2. místo 

 2. kolo (1. 12. – Velké Pavlovice) – 3. místo 

 Městská soutěž ve futsalu 2. stupně (14. 4. – ZŠ Svážná): 4. místo v základní 

skupině 

 

 McDonald´s Cup 

- kategorie chlapců 2. – 3. tříd: okrskové kolo (30. 3. – ZŠ Janouškova) – 2. místo 

- kategorie chlapců 4. – 5. tříd: okrskové kolo (7. 4. – ZŠ Janouškova) – 3. místo 

 

ŠACHY 
 

 Městské kolo Přeboru škol (20. 11. – CVČ Lužánky) 

 1. stupeň: 4. místo (10 škol) 

 2. stupeň: 7. místo (11 škol) 

 

 

ŠPLH 
 

- obvodní kolo (10. 3. – ZŠ Úvoz): 

 kategorie chlapců 6. – 7. tříd: 1. místo v soutěži družstev 
 Dominik Vodička: 1. místo 

 kategorie dívek 6. – 7. tříd: 6. místo v soutěži družstev 

 kategorie dívek 8. – 9. tříd: 3. místo v soutěži družstev 
 Anna Nantlová: 1. místo 

 

- okresní finále (25. 3. – ZŠ Vedlejší): 

 kategorie chlapců 6. – 7. tříd: 3. místo v soutěži družstev 
 Dominik Vodička: 3. místo 

 kategorie dívek 8. – 9. tříd: Anna Nantlová: 1. místo 

 

 

VOLEJBAL 
 

 Okresní finále ve volejbalu chlapců 8. a 9. tříd (31. 3. – ZŠ Vejrostova) – 4. 

místo 

 

 Okresní finále v plážovém volejbalu dvojic chlapců 2. stupně (3. 6. – Sokolské 

koupaliště): 

 8. a 9. místo 

 



 

 

ŽELEZNÝ EMPÍK 
 

 Branný závod tříčlenných družstev (2 hoši a 1 dívka) (23. 6. areál Komety Brno 

na Riviéře): 

 2. a 5. místo v kategorii 8. a 9. tříd (žáci 9.A) 

 

 

OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 
 

 Celoroční soutěž škol České republiky – zisk bronzového certifikátu za účast 

50 – 75 % žáků 

 

 

 

LYŽOVÁNÍ 
 

 Jednodenní zájezd žáků 2. stupně na Harusák (28. 1. – Nové Město na Moravě) 

 

 Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. tříd (2. 3. – 7. 3. – Deštné v Orlických horách) 

 

 

BRUSLENÍ 
 

 Bruslení s Kometou ( 21. 1. a 1. 4.): žáci 7. – 9. tříd: seznámení se s chodem 

hokejového klubu Kometa Brno a s prostory haly Rondo + bruslení s trenéry a 

hráči klubu 

 

 

Zpracoval: Petr Kolář 

  


